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Проект SoDi: Национални обуки и онлајн консултации
подготвени за почеток

ОД ИСТРАЖУВАЊЕ ДО АКЦИЈА: НОВАТА
ФАЗА НА ПРОЕКТОТ SODI

Со успешно завршена фаза на истражување , проектот сега
преминува во Работен
пакет 3 – Сесии за социјален дијалог во европскиот метален
сектор , со цел
зајакнување на капацитетот на социјалните партнери и
унапредување на нивната активна улога во социјалниот дијалог
на национално и на европско ниво.

ПОЧЕТОК НА WP3: СЕСИИ ЗА СОЦИЈАЛЕН ДИЈАЛОГ

НАЦИОНАЛНИ ОБУКИ

Обуките ќе се одржат помеѓу декември 2025 и јануари 2026 година во Полска ,
Бугарија , Србија , Северна Македонија и Франција.
Цел: да се подобрат вештините на претставниците на работниците и
работодавачите
за водење ефикасен социјален дијалог.
Во текот на дводневната обука , учесниците ќе ги истражат клучните секторски
предизвици — како што се квалитетот на работните места , фер работните услови
и безбедноста и здравјето при работа — истовремено продлабочувајќи го своето
разбирање за преговарачките техники , студиите на случај и европските најдобри
практики , црпејќи од сознанијата од Националните извештаи и
Заклучниот извештај. 

ОНЛАЈН КОНСУЛТАЦИИ
Помеѓу декември 2025 и март 2026 година , националните онлајн консултации ќе
ги вклучат социјалните партнери во интерактивни сесии фокусирани на квалитетна
работа , безбедност и индустриска транзиција.

Под водство на национални експерти , овие консултации ќе соберат препораки и
идеи кои ќе придонесат за претстојните меѓународни и европски консултации.

Овие активности се клучен чекор кон градење силен , партиципативен и насочен кон
иднината социјален дијалог , поддржувајќи го европскиот метален сектор во постигнувањето праведна ,
одржлива и инклузивна транзиција. 



Изразените ставови и мислења се исклучиво на авторите и не ги одразуваат нужно ставовите на Европската Унија или на
Европската комисија. Ниту Европската Унија, ниту органот што ги доделува средствата не можат да се сметаат за

одговорни за нив. 

🔗 Останете поврзани и придонесете за промената!

Проектот SoDi продолжува да гради европска индустрија која слуша, се
адаптира и се ангажира.
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